

Атырау қалалық білім бөлімі
№34 «Нұрбөбек» бөбекжай-бақшасы



**Бейнелеу өнерінің вариативті компонентке
арналған жылдық жоспары
2021-2022 оқу жылы**

**Бейнелеу пәні мұғалімі: Сахбалиева А.
МАД «Алтын сақа» тобы**

АЛҒЫ СӨЗ

«Әрбір бала суретші. Тек бала жастан соң суретші болып қалу қиынның қиыны» (П.Пикассо)

Балалар не үшін сурет салады? Бұл бала ағзасының қоршаған ортаға бейімдеудің бірден бір тәсілі. Сурет салу балалардың көру қабілетін жақсартады. Тік және көлденең түсініктерін қабылдау арқылы баланың түзулігі қалыптасады. Айналадағы заттармен танысып, қоршаған ортаны тани бастайды. Сурет салу баланың затты сипаттауға, тіл байлығын дамытады, сөздік қоры молаяды, өз ойын ашық айта алады. Бейнелеу өнері мектепке дейінгі балалар үшін ең қызықты оқу қызметінің түрі. Балаларда әлемнің әсемдігі туралы түсінік қалыптасады. Балаланың талғамы, қызығушылығы оянады, өз фантазиясы қалыптасады, қол моторикасы дамиды, икемділігі мен есте сақтау қабілеті, салыстыру қабілеттерін дамытады.

Мақсаты мен міндеттері:

Дәстүрден тыс техниканы қолданып сурет салу арқылы балалардың шығармашылық қабілетін дамыту.

Балаларға дәстүрден тыс тәсілдер туралы мәлімет беру. Түрлі материалдарды қолдану арқылы сурет салу тәсілдерін біртіндеп үйрету. Шығармашылық қабілеттерін дамыту. Балалардың бойына эстетикалық талғам қалыптастыру.

Материалдарды еркін пайдалануды үйрету. Балалардың фантазиясы мен ойлау қабілеттерін дамыту. Түстерді дұрыс таңдауды, материалдарды қолдану кезінде дұрыс бағыт беру, композицияны сезіндіру. Балаларға өз еркімен композиция құрастыруға мүмкіндік беру.

Мазмұны: бағдарлама 5-6 жастағы балаларға арналған

ҰОҚ тәртібі:

МАД топтарына аптасына 1 рет, жылына 36 сағат

ҰОҚ уақыты: 25-30 минут

ҰОҚ әдіс – тәсілдері: ҰОҚ әр бөлімі түсіндірулер мен суреттер арқылы өтеді әр тақырыпқа байланысты материалдармен қамтамасыз етіледі. Қоршаған ортаға деген қызығушылығына көңіл бөлу, өз шығармашылық ойын ашық айтуға көмектесу.

Айы	Сағаты	Тақырыбы	Құрал – жабдықтар және әдіс-тәсілдері	Мақсаты
Қыркүйек	1	Күзгі керемет	Акварель, майлы борлар	Күз туралы әңгіме құрастыру, көкөністер туралы мәлімет беру
	2	Күзгі ағаш	Кляксография	Техниканы меңгертіп үйрету, кляксография туралы мәлімет беру
	3	Көңілді алақан	Алақанмен сурет салу, гуашь, қылқалам	Балалардың қызығушылығын ояту. Алақанмен сурет салуды үйрету.
	4	Күзгі пейзаж	Бояуды үру, түтікше, акварель , су	Бояуды түтікшемен үру арқылы сурет салуды үйрету.
Қазан	5	Көлшіктегі пейзаж	Монотопия, акварель, су	Пейзаж туралы мәлімет беру. Симметрия туралы мәлімет беру
	6	Ағаш бүршіктері	Саусақтармен сурет салу, гуашь	Түстердің үйлесімділігі туралы мәлімет беру, балалардың қызығушылығын ояту
	7	Кляксография әлемі	Түтікше,су, акварель	Түтікшемен сурет салуды үйрету. Саусақтармен сурет салуды үйрету
	8	Алтын күз	Жапырақтар , акварель, қылқалам	Жапырақтарды бояп, бастырып сурет салуды. Түстерді дұрыс таңдап үйлестіруді үйрету
Қараша	9	Кірпілер	Акварель , қылқалам, су	Қылқаламның ұшымен сурет салуды үйрету
	10	Рыбки	Акварель, қылқалам , су	Қылқаламның ұшымен сурет салуды үйрету

	11	Күншуақ	Гуашь, қылқалам	Алақанмен бастырып сурет салуды үйрету
	12	Паровоз	Мақта таяқша, губка	Геометриялық пішіндер туралы мәлімет беру, губкамен бастырып сурет салу үйрету
Желтоқсан	13	Көкқұтан	Гуашь, қылқалам	Алақанмен сурет салуды үйрету. Балалардың қызығушылығын ояту
	14	Ағаш	Монотопия .Аквадель , қылқалам	Монотопия туралы мәлімет беру
	15	Көбелек	Монотопия . акварель, қылқалам	Монотопия туралы мәлімет беру Балалардың қызығушылығын ояту
	16	Зебра	Тампон, гуашь , су, қылқалам	Тампонмен сурет салуды үйрету Балалардың қызығушылығын ояту
Қаңтар	17	Қар басқан ағаш	Аквадель	Саусақпен сурет салуды үйрету Балалардың қызығушылығын ояту
	18	Қар ұлпалары	Майшам , акварель, қылқалам	Майшаммен сурет салуды үйрету Балалардың қызығушылығын ояту
	19	Шырша	Пластинография, пластилин, тақтайша	Пластинография туралы мәлімет беру. Пластилинмен сурет салуды үйрету
	20	Шырша ойыншықтары	Кляксография түтікше арқылы, саусақпен сурет салу	Балаларға кляксография туралы мәлімет беру

Ақпан	21	Аққала	Қағаз жырту тәсілі, қағазды умаждап дөңгелету,	Балаларға әр көлемдегі дөңгелектерді жасап үйрету
	22	Қысқы пейзаж	Әртүрлі материалдар	Әр түрлі материалдармен балалардың фантазиясына қарап сурет салуды үйрету
	23	Құстар	Пластинография, пластилин, тақтайша	Пластилинмен сурет салуды үйрету Балалардың қызығушылығын ояту
	24	Ит	Алақанмен сурет салу, акварель, қылқалам	Балаларды алақанмен сурет салуды иттің бейнесін дұрыс салуды үйрету
Наурыз	25	Қызықты алақан	Алақанмен сурет салу, акварель қылқалам	Алақан мен қызықты бейнелер салуды үйрету. Балалардың қызығушылығын ояту
	26	Түйе	Жіппен сурет салу, акварель, қылқалам	Жіппен сурет салу тәсілін үйрету. Балалардың қызығушылығын ояту
	27	Сәлбен, мимоза	Мақта таяқшасы, акварель	Мақта таяқшасымен түртіп сурет салуды үйрету. Балалардың қызығушылығын ояту
	28	Анама арналған құмыра	Трафарет , акварель	Трафаретпен бастырып сурет салуды үйрету. Балалардың қызығушылығын ояту
Сәуір	29	Теңіз асты патшалығы	Алақанмен сурет, акварель, қылқалам	Алақанмен сегіаяқтың сурет салуды үйрету. Балалардың қызығушылығын ояту

	30	Ертегідегі құс	Мақта таяқшасы. Түртіп сурет салу, акварель	Мақта таяқшасымен жағу тәсілімен сурет салуды үйрету. Балалардың қызығушылығын ояту
	31	Мерекелік көйлек	Мақта таяқшасы.Түртіп сурет салу, акварель	Мақта таяқшасымен түртіп сурет салуды үйрету. Балалардың қызығушылығын ояту
	32	Қарақат	Мақта таяқшасы, акварель	Мақта таяқшасымен түртіп сурет салуды үйрету. Балалардың қызығушылығын ояту
Мамыр	33	Көктем гүлдері	Трафарет,гуашь	Трафаретпен бастыру арқылы сурет салуды үйрету
	34	Ертегідегі құс	Мақта таяқшасы, акварель	Мақта таяқшасымен жағу тәсілімен сурет салуды үйрету. Балалардың қызығушылығын ояту
	35	Бақбақ	Жарма ұнтағы, гуашь, қылқалам	Жарма ұнтағын дұрыс пайдаланып үйрету Балалардың қызығушылығын ояту
	36	Түрлі түсті көбелектер	Трафарет, акварель, қылқалам	Трафаретпен бастыру арқылы сурет салуды үйрету